Câmara Municipal de Monte Mor

“Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  ___/2021

“Indica ao Poder Executivo o mapeamento

da área rural através do google”.

O Vereador Nelson Almeida, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, “Indica

ao Poder Executivo a criação do programa Monitora Monte Mor”.

A área rural de nossa cidade é uma das mais extensas do Estado de São Paulo, o

que traz grande dificuldade de localizar e chegar com rapidez a ocorrências.

Essa indicação traz uma ferramenta que possibilita mais eficiência neste

atendimento. O programa “MONITORA MONTE MOR” vai mapear toda nossa área rural

através do Google e instala nos GPS das viaturas, as coordenadas, afim de trazer a

precisão na hora das ocorrências.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que seja realizada com a urgência que se faz necessária.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 08 de junho de 2.021

NELSON ALMEIDA
Vereador de Monte Mor